
26  A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba - SÁBADO, 10 de setembro de 2022 Publicidades

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO VALOR E PRAZO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2021
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 00039/2021. 

Pregão Presencial Nº 0016/2021, nos termos do artigo 65, §1º da Lei nº 8.666/93, suas poste-
riores alterações. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NATUBA/PB. CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Natuba – CNPJ 09.072.448/0001-95. CONTRATADO: ANDREA DA 
COSTA LIMA – ME - CNPJ nº 09.647.830/0001-80. MOTIVAÇÃO: Constitui objeto deste aditivo a 
prorrogação contratual de prazo, 106 (cento e seis) dias e o acréscimo de R$ 57.438,99 (cinqüenta 
e sete mil quatrocentos e trinta e oito reais e noventa e nove centavos).

Natuba-PB, 31 de agosto de 2022. 
JOSE LINS DA SILVA FILHO.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE REVOGAÇÃO

DO TOMADA DE PREÇOS 0004/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA, TORNA PUBLICO O AVISO DE RE-

VOGAÇÃO DO TOMADA DE PREÇOS Nº 0004/2022, OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA IMPLANTAÇÃO DE USINAS FOTOVOLTAICAS E EXTENSÃO DE REDE DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA-PB. A REVOGAÇÃO SE DEU 
PARA CORREÇÃO DO EDITAL.  

PEDRA BRANCA - PB, 11 DE MAIO DE 2021.
Jose Mário Bastos de Souza

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS 00010/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
CONTRATADA: ELPAR EMPRESA DE LIMPEZA E PAISAGISMO LTDA CNPJ – 

29.591.733/0001-20.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA DE RESÍDUOS 

SÓLIDOS PELAS ARTÉRIAS DA CIDADE, E, TRANSPORTE DO QUE FOR COLETADO PARA 
A C.T.R – CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS, SITUADO NO SÍTIO SABOEIRO, 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PIANCÓ – PB

VALOR GLOBAL DE R$ 185.649,48 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E 
QUARENTA E NOVE REAIS QUARENTA E OITO CENTAVOS).

PEDRA BRANCA-PB, 09 DE SETEMBRO DE 2022
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCó
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº. 00001/2022
RETIFICADO 

A Prefeitura de Piancó torna público, por intermédio da comissão de licitação, a Chamada Pú-
blica n. 00001/2022 a partir do dia 05 de janeiro de 2022, das 08:00 às 12:00 horas, com o objeto 
credenciamento de pessoa Jurídica prestação de serviços especializados na área de saúde com 
atendimento a nível ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, CAPS TM (Transtorno Mental), 
CAPS AD (Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Drogas) CAPS-i (Centro de Atenção Psicossocial 
infanto-juvenil), CER (Centro de Especialidade de Reabilitação), plantonistas/urgentistas e Psiquia-
tra Urgentista para o SAMU, UPA, serviços especializados de odontólogo para o atendimento no 
Programa de Saúde da Família (PSF), serviços de atendimento odontológico para o CEO (Centro 
de Especialidades odontológico), serviços especializados de odontólogo para o atendimento na 
Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Médico Auditor, Médico autorizador, Médico para programa 
Melhor em Casa, atendendo as necessidades do Município de Piancó-PB. O edital está disponível 
em: www.pianco.pb.gov.br.

Retificação no valor do item 21 da tabela do anexo no edital, ficam mantidas as demais condições, 
cláusulas e termos do edital.

Piancó-PB, 09 de Setembro de 2022.
Bruna Marília Pereira Queiroz Nunes

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇO N. 004/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA REMOÇÃO 

DE TELHAMENTO DANIFICADO E RETELHAMENTO DOS GINÁSIOS POLIESPORTIVOS JOSÉ 
MARIA RIBEIRO – PITIMBU E JOSÉ EVARISTO PEREIRA – ACAÚ.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PITIMBU, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO À POPULAÇÃO E 
A QUEM INTERESSAR POSSA QUE APÓS ANÁLISES  E JULGAMENTO DAS PROPOSTA DE 
PREÇOS,  CHEGOU À SEGUINTE CONCLUSÃO:  AS EMPRESAS PLANFORTE CONSTRUÇÃO 
E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ  Nº15.610.424/0001-45 E ALLN MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO - CNPJ: 36.427.158/0001-90- FORAM CONSIDERADAS CLASSIFICADA,  POR 
CUMPRIR COM TODAS AS EXIGENCIAS CORRESPONDENTE  AO ITEM 8 DO EDITAL DA TP 
004-2022. O RELATÓRIO COMPLETO COM O JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAL, 
ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO PORTAL DA PREFEITURA DE PITIMBU NO LINK: HTTPS://
WWW.PITIMBU.PB.GOV.BR/PORTAL/TRANSPARENCIA-FISCAL. FICAM FRANQUEADAS VISTAS 
AO PROCESSO  E  ABRINDO-SE O PRAZO RECURSAL NA FORMA DA LEI.

PITIMBU-PB, 05  DE SETEMBRO DE 2022.
IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10011/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Cônego João Coutinho, S/N - Centro - Pocinhos - PB, às 09:30 horas do dia 22 de Setembro de 2022, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU 
(INCLUINDO ARMAÇÃO E LENTE). Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (85) 
33841247. E-mail: licitacaopocinhos@gmail.com. Edital: www.pocinhos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Pocinhos - PB, 09 de Setembro de 2022
RODRIGO VIEIRA MARTINS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00021/2022
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua 

Cônego João Coutinho, S/N - Centro - Pocinhos - PB, às 09:30 horas do dia 26 de Setembro de 
2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DO ANFITEATRO DO COLÉGIO MUNICIPAL PADRE 
GALVÃO – CONVÊNIO N. 0401/2022. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33841247. E-mail: licitacaopocinhos@
gmail.com . Edital: www.pocinhos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Pocinhos - PB, 09 de Setembro de 2022
RODRIGO VIEIRA MARTINS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2022
ADIAMENTO

Torna público através da Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. 28 de Janeiro, 
20 - Centro - Puxinanã - PB, que por motivos de adequação as funções administrativas a licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa especializada para prestação dos 
serviços de manutenção de equipamentos médicos do município de Puxinanã marcada com data 
de abertura as 10:00 horas do dia 15 de setembro de 2022 fica ADIADA para a data de abertura: 
09:30 do dia 22 de setembro de 2022. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar 
nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33801007. E-mail: cml.
puxinana@gmail.com / www.tce.pb.gov.br. 

Puxinanã - PB, 09 de setembro de 2022
GISLEY MORAIS SOUTO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANA
AVISO DE CONTINUIDADE

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2022
AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Puxinanã – PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA 

PÚBLICO e CONVOCA aos interessados para a abertura de envelopes de propostas de pre-
ços e continuidade do certame abaixo descrito PREGÃO PRESENCIAL nº. 020/2022, do tipo 
“Menor Preço”, cujo objeto é  a LOCAÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS. Data: 15/09/2022 
às 09h30min (Horário Local). No Setor de Licitações da Prefeitura de Puxinanã, à Av. Vinte e 
Oito de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã - PB, no horário de expediente. Outras informações 
pelo cml.puxinana@gmail.com.

Puxinanã, 09 de setembro de 2022.
GISLEY MORAIS SOUTO

 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANA
AVISO DE CONTINUIDADE

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2022 SRP
A Prefeitura Municipal de Puxinanã – PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA 

PÚBLICO e CONVOCA aos interessados para continuidade do certame abaixo descrito PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 023/2022 SRP, do tipo “Menor Preço”, cujo objeto é  o Sistema de Registro 
de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO. Data: 15/09/2022 às 
10h30min (Horário Local). No Setor de Licitações da Prefeitura de Puxinanã, à Av. Vinte e Oito 
de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã - PB, no horário de expediente. Outras informações pelo cml.
puxinana@gmail.com.

Puxinanã, 09 de setembro de 2022.
GISLEY MORAIS SOUTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. 

28 de Janeiro, 20 - Centro - Puxinanã - PB, às 11:30 horas do dia 22 de setembro de 2022, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓ-
LEO (GPL) EM BOTIJÃO 13KG. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33801007. E-mail: cml.puxinana@gmail.
com / www.tce.pb.gov.br. 

Puxinanã - PB, 09 de setembro de 2022
GISLEY MORAIS SOUTO

Pregoeiro Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE JULGAMENTO DE NOVA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 00004/2022
O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Santa Inês/PB, torna público 

para conhecimento dos licitantes participantes do Processo na modalidade Tomada de Preços 
Nº 00004/2022, que tem como objeto:  Contratação de empresa especializada para Construção 
da Sede da Câmara Municipal de Santa Inês/PB – Etapa 01, conforme Planilha Orçamentária, o 
Resultado do Julgamento da Documentação de Habilitação do referido processo realizado pela 
comissão de licitação. Considerações da Comissão: Após o prazo concedido de 08 (oito) dias 
para apresentação de Nova Documentação somente a empresa CL CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS LTDA CNPJ Nº 09.335.002/0001-06, apresentou Documentação, onde foi verificado após 
analise da CPL e setor técnico que a Nova Documentação apresentada atende as condições do 
Edital. Dessa forma ficando a referida empresa HABILITADA para participar da etapa de Abertura 
de Proposta de Preços. Assim a partir da publicação da análise deste julgamento está aberto o 
prazo recursal mediante o que o preceitua o artigo 109, Inciso I, da Lei 8.666/93. Ainda informa 
que em não havendo intenção de recurso fica agendada a Abertura de Proposta de preços para 
o dia 21/09/2022.  Maiores Informações, na sala da comissão de licitação situada na Rua João 
Carlos Vieira, 187 - Centro - Santa Inês – PB.

Santa Inês/PB, 09 de setembro de 2022.
MARCOS AURÉLIO ALVES VIEIRA 

PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00019/2022
OBJETO: Confecção de próteses dentárias com entrega no município para atender as atividades 

da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Luzia - PB, conforme especificação no 
edital e seus anexos.

TIPO: MENOR PREÇO. 
DATA DA ABERTURA: 22/09/2022 - HORÁRIO: 09:00 HORAS.
Legislação Aplicável: Lei Nº 10.520/02, Decreto Nº 10.024/2019, Decreto Municipal de N° 

019/2020, Lei Nº 8.666/1993, e subsidiárias.
LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.
Modo de Disputa: Aberto.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 

no Prédio Sede da Prefeitura “Paço Quipauá”, das 08:00 às 12:00hs, no endereço Praça Estanislau 
de Medeiros, s/nº, Bairro Antônio Bento de Morais, na cidade de Santa Luzia/PB - CEP nº 58.600-
000, ou pelo Fone: (83) 3461-2299.

Santa Luzia/PB, 09 de setembro de 2022.
Nilsamara de Souza Avelino

Pregoeira Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2022
O Pregoeiro da Câmara Municipal de Santa Luzia torna público que fará realizar às 10:00 horas 

do dia 23 de Setembro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
para: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Computadores, destinados á Câmara 
Municipal de Santa Luzia/PB. A sessão será realizada na Câmara Municipal na Rua Pe Jovino nº 
10 - Centro – Santa Luzia – PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado.

Santa Luzia - PB, 09 de Setembro de 2022
Walber Araújo Oliveira 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SECRETARIA DE SAÚDE

Santa Rita - PB, 09 de setembro de 2022. 
O SECRETÁRIO INTERINO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, 

no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 092/2022, que objetiva: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INSERIDOS NO (RENAME), 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ROTINA DA FARMÁCIA CENTRAL DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB, com base nos ele-
mentos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

- AGIL MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 20.590.555/0001-48
Valor R$: 85.620,00
- CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA
CNPJ: 05.106.015/0001-52
Valor R$: 7.560,00
- CIRUFARMA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 40.787.152/0001-09
Valor R$: 15.780,00
- CIRURGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ: 08.674.752/0001-40
Valor R$: 201.980,00
- COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
CNPJ: 67.729.178/0006-53
Valor R$: 330.926,00
- DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 02.520.829/0001-40
Valor R$: 189.770,00
- DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26
Valor R$: 449.128,00
- EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 12.882.932/0001-94
Valor R$: 50.100,00
- GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 42.092.374/0001-24
Valor R$: 7.380,00
- MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 94.389.400/0001-84
Valor R$: 88.200,00
- MED CENTER COMERCIAL LTDA
CNPJ: 00.874.929/0001-40
Valor R$: 183.480,00
- MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 21.681.325/0001-57
Valor R$: 170.544,00
- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 15.218.561/0001-39
Valor R$: 157.736,00
- PHARMAPLUS LTDA
CNPJ: 03.817.043/0001-52
Valor R$: 227.472,00
- ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 42.946.717/0001-70
Valor R$: 41.100,00
- W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 37.844.754/0001-38
Valor R$: 7.200,00
Publique-se e cumpra-se.

RAFAEL GOMES MONTEIRO 
SECRETÁRIO INTERINO DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS (ELETRODOMÉSTICOS), DESTI-
NADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL, PROVENIENTES DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS FNDE 
(PAR) N° 8801/2012, PARA SEREM UTILIZADOS NAS CRECHES E INSTITUIÇÕES DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB. 

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 0020/2022, de 31/01/2022, e obser-
vadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; Decreto Federal n° 10.024 de 20 de 
setembro de 2019.

R E S O L V E:
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 078/2022, que objetiva: 

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS (ELETRODOMÉSTICOS), DESTINADOS A 
EDUCAÇÃO INFANTIL, PROVENIENTES DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS FNDE (PAR) N° 
8801/2012, PARA SEREM UTILIZADOS NAS CRECHES E INSTITUIÇÕES DE ENSINO DO MUNI-
CÍPIO DE SANTA RITA, PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- C DA SILVA GRANGEIRO - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS
CNPJ: 13.895.847/0001-23
Valor R$: 28.214,60
- COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA
CNPJ: 15.114.641/0001-44
Valor R$: 14.875,50
- MAIS DISTRIBUIÇÕES PB COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
CNPJ: 45.579.602/0001-83
Valor R$: 5.018,50
- NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
CNPJ: 03.829.590/0001-58
Valor R$: 14.260,00
- VENDE TUDO MAGAZINE LTDA
CNPJ: 05.765.913/0001-12
Valor R$: 26.473,76

Santa Rita - PB, 09 de setembro de 2022.
MARIA NEUMA DIAS

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2022
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o 

parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00003/2022, que objetiva: Contrata-
ção de Empresa Especializada, no ramo de construção civil para empreitada de uma creche padrão 
tipo A integra paraiba, no município de Sertãozinho/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELI - R$ 907.340,91.

Sertãozinho - PB, 09 de Setembro de 2022
JOSE DE SOUSA MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 00002/2022
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de São José do Bonfim/PB, torna público para 

conhecimento dos licitantes participantes do Processo na modalidade Tomada de Preços Nº 00002/2022, 
que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para Construção de uma Creche com 
capacidade para 100 (cem) crianças, com base no programa Paraíba Primeira Infância, Convênio nº 
458/2021 do Município de São José do Bonfim/PB, o Resultado do Julgamento da Documentação de 
Habilitação do referido processo realizado pela comissão de licitação e o Setor de Engenharia do mu-
nicípio. Considerações da Comissão: LICITANTES HABILITADOS POR ATENDER O INSTRUMENTO 
CONVOCATÓRIO:  COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 11.170.603/0001-58; 
CONSTRUTORA J GALDINO, CNPJ Nº 20.227.311/0001-03; ELF TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI – EPP, CNPJ 17.560.794/0001-40. LICITANTES INABILITADOS POR NÃO ATEN-
DER O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO: TURMARLINA, CNPJ Nº 16.941.283/0001-06, a licitante 
não apresentou atestado técnico profissional (item 8.5.2.1), não apresentou comprovação de respon-
sável técnico (item 8.5.5), não apresentou atestado operacional (item 8.5.3.1), não apresentou declara-
ções das instalações (item 8.5.4), não apresentou certidão de falência (item 8.4.1), não apresentou 
prestação de garantia (item 8.4.3) e não apresentou nenhuma das declarações exigidas (itens 8.6.1 a 
8.6.8); AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 29.828.673/0001-16, não apre-
sentou atestado de capacidade operacional conforme quantitativos exigidos (item 8.5.3.1); DK CONS-
TRUÇÕES, CNPJ Nº: 23.916.946/0001-06, não apresentou atestado de capacidade operacional con-
forme quantitativos exigidos (item 8.5.3.1); CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE, CNPJ Nº: 
15.233.791/0001-77 não apresentou atestado de capacidade operacional conforme quantitativos exigi-
dos (item 8.5.3.1);  PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ Nº 
20.949.329/0001-00, não apresentou atestado de capacidade operacional conforme quantitativos exi-
gidos (item 8.5.3.1); RTS ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ Nº 04.672.369/0001-00, 
não apresentou atestado de capacidade operacional conforme quantitativos exigidos (item 8.5.3.1) e 
não apresentou prestação de garantia (item 8.4.3);  SABUGI CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 
42.354.190/0001-95, não apresentou atestado de capacidade operacional conforme quantitativos exi-
gidos (item 8.5.3.1) e não apresentou prestação de garantia (item 8.4.3);  FJ CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 20.284.072/0001-15, não apresentou atestado de capacidade operacio-
nal conforme quantitativos exigidos (item 8.5.3.1), não apresentou declarações das instalações (item 
8.5.4), não apresentou prestação de garantia (item 8.4.3) e não apresentou nenhuma das declarações 
exigidas (itens 8.6.1 a 8.6.8); JRA CONSTUTORA E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ Nº: 42.705.884/0001-
20, não apresentou atestado de capacidade operacional conforme quantitativos exigidos (item 8.5.3.1), 
não apresentou declarações das instalações (item 8.5.4), não apresentou prestação de garantia (item 
8.4.3) e não apresentou nenhuma das declarações exigidas (itens 8.6.1 a 8.6.8);  OBRAPLAN – EM-
PRESA DE LIMPEZA E SERVIÇOS URBANOS EIRELI, CNPJ Nº: 26.764.981/0001-37, não apresen-
tou atestado de capacidade operacional conforme quantitativos exigidos (item 8.5.3.1) e não apresentou 
declarações das instalações (item 8.5.4);  SÃO FRANCISCO LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ Nº: 43.169.096/0001-29, não apresentou atestado de capacidade operacional conforme 
quantitativos exigidos (item 8.5.3.1), não apresentou declarações das instalações (item 8.5.4), não 
apresentou prestação de garantia (item 8.4.3) e não apresentou nenhuma das declarações exigidas 
(itens 8.6.1 a 8.6.8);  ISA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ Nº: 
36.581.782/0001-47, não apresentou atestado de capacidade operacional conforme quantitativos exi-
gidos (item 8.5.3.1), não apresentou prestação de garantia (item 8.4.3);  CONCRETISA CONSTRUTO-
RA EIRELI, CNPJ Nº 09.913.177/0001-53, não apresentou atestado de capacidade operacional con-
forme quantitativos exigidos (item 8.5.3.1);  H e G CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 42.176.791/0001-
55, não apresentou atestado de capacidade operacional conforme quantitativos exigidos (item 8.5.3.1), 
não apresentou declarações das instalações (item 8.5.4), não apresentou prestação de garantia (item 
8.4.3) e não apresentou nenhuma das declarações exigidas (itens 8.6.1 a 8.6.8);   CONSTRUTORA 
LCL LTDA Nº 17.589.700/0001-66 não apresentou atestado de capacidade operacional conforme 
quantitativos exigidos (item 8.5.3.1), não apresentou prestação de garantia conforme (item 8.4.3);  NSEG 
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 16.715.147/0001-06, não apresentou atestado de capacidade 
operacional conforme quantitativos exigidos (item 8.5.3.1);  MORAIS ENGENHARIA, CNPJ Nº 
33.418.501/0001-41, não apresentou atestado de capacidade operacional conforme quantitativos exi-
gidos (item 8.5.3.1), não apresentou prestação de garantia conforme (item 8.4.3); CONSTRUTORA 
APODI EIRELI, CNPJ Nº: 17.620.703/0001-15, não apresentou atestado de capacidade operacional 
conforme quantitativos exigidos (item 8.5.3.1), apresentou prestação de garantia (item 8.4.3), não reco-
nhecida pela SUSEP ou Banco Central; SILVA & LEITE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
Nº: 17.287.720/0001-82, não apresentou atestado de capacidade operacional conforme quantitativos 

exigidos (item 8.5.3.1);  SOMOS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº: 35.042.630/0001-03, não apre-
sentou atestado de capacidade operacional conforme quantitativos exigidos (item 8.5.3.1), não apresen-
tou prestação de garantia (item 8.4.3); TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRÉ-MOLDADOS E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº: 21.933.413/0001-07, não apresentou atestado de capacidade operacional 
conforme quantitativos exigidos (item 8.5.3.1); CONSTRUTORA BETAGAMA LTDA, CNPJ Nº: 
29.482.689/0001-10, não apresentou atestado de capacidade operacional conforme quantitativos exi-
gidos (item 8.5.3.1); MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA – EPP, CNPJ: 
31.094.999/0001-09, não apresentou atestado de capacidade operacional conforme quantitativos exi-
gidos (item 8.5.3.1);  R& N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA  - EPP, CNPJ 
Nº 17.604.005/0001-26, não apresentou atestado de capacidade profissional compatível com o objeto 
(item 8.5.2.1), não apresentou atestado de capacidade operacional conforme quantitativos exigidos (item 
8.5.3.1);  CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ Nº41.284.989/0001-
90, não apresentou atestado de capacidade operacional conforme quantitativos exigidos (item 8.5.3.1), 
não apresentou prestação de garantia (item 8.4.3);  JMSV CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 
30.999.688/0001-26, não apresentou atestado técnico profissional (item 8.5.2.1), não apresentou com-
provação de responsável técnico (item 8.5.5), não apresentou atestado de capacidade operacional 
conforme quantitativos exigidos (item 8.5.3.1), não apresentou declarações das instalações (item 8.5.4), 
não apresentou certidão de falência (item 8.4.1), não apresentou prestação de garantia (item 8.4.3); JRD 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 44.135.727/0001-51, não apresentou atestado de capacidade ope-
racional conforme quantitativos exigidos (item 8.5.3.1), não apresentou prestação de garantia (item 8.4.3);  
CONSTRUTORA ALVES E CONSERVA – ME, CNPJ Nº 24.606.073/0001-90, não apresentou atestado 
técnico profissional (item 8.5.2.1), não apresentou comprovação de responsável técnico (item 8.5.5), 
não apresentou atestado de capacidade operacional conforme quantitativos exigidos (item 8.5.3.1), 
apresentou certidão de falência vencida (item 8.4.1), não apresentou prestação de garantia (item 8.4.3), 
e não apresentou nenhuma das declarações exigidas (itens 8.6.1 a 8.6.8). Em seguida a presidente 
passou a informar que as documentações estão a disposição dos mesmos e que a partir da publicação 
da análise deste julgamento está aberto o prazo recursal mediante o que o preceitua o artigo 109, Inci-
so I, da Lei 8.666/93. Maiores Informações, na sala da comissão de licitação situada na Praça Bossuet 
Wanderley, S/N - Centro - São José do Bonfim – PB.

São José do Bonfim/PB, 09 de setembro de 2022.
JOSEILDO ALVES MONTEIRO

PRESIDENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS 00004/2022
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de São José de Espinharas/PB, torna público 

para conhecimento dos licitantes participantes do Processo na modalidade Tomada de Preços Nº 
00004/2022, que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para Pavimentação de 
Ruas no Município de São José de Espinharas/PB, através do Contrato de Repasse nº 923387/2021/
MDR/CAIXA, o Resultado do Julgamento propostas de preços do referido processo realizado pela 
comissão de licitação e o Setor de Engenharia do município. Empresas Classificadas: 1. SABUGI 
CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ Nº 42.354.190/0001-95. VALOR: R$ 439.850,10; 2. CONSTRUSOL 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ Nº 41.284.989/0001-90. VALOR R$ 
439.913,75; 3. JMSV CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ Nº 30.999.688/0001-26, VALOR R$ 449.874,97; 
4. MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ Nº 31.094.999/0001-09, 
VALOR R$ 459.524,41; 5.TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRÉ-MOLDADOS E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ Nº 21.933.413/0001-07, VALOR: R$ 459.868,85; 6. AMETISTA CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI CNPJ Nº 29.828.673/0001-16, VALOR R$ 492.455,75. Informa ainda aos 
licitantes que as propostas estão a disposição dos mesmos e que a partir da publicação da análise 
deste julgamento está aberto o prazo recursal mediante o que o preceitua o artigo 109, Inciso I, 
da Lei 8.666/93. Maiores Informações, na sala da comissão de licitação situada na Praça Bossuet 
Wanderley, S/N - Centro - São José de Espinharas – PB.

São José de Espinharas/PB, 09 de Setembro de 2022.
JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO JUNIOR

PRESIDENTE SUPLENTE

EXTRATO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00024/2022

A Pregoeira do município de São José de Espinharas torna público o Resultado do Pregão 
Eletrônico nº 00024/2022 que tem como objeto Aquisição de Equipamento e Material Permanente 
Administrativo (Televisor) para as Unidades Básica de Saúde UBS Darcilio Wanderley da Nobrega 
e UBS Dr Francisco Wanderley do Município de São José de Espinharas, conforme Proposta Nº 
11418.606000/1200-01. Licitante declarado vencedor e respectivo valor total da contratação: A&J 
SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ: 40.525.199/0001-96 - Valor: R$ 2.900,00

São José de Espinharas - PB, 09 de Setembro de 2022.
DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 00003/2022
O Pregoeiro Oficial deste Município, torna público para conhecimento de todos os interessados, 

que a licitação na modalidade Chamada Pública Nº 00003/2022, com objeto: CREDENCIAMENTO 
DE PESSOA JURÍDICA INTERESSADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESSONANCIAS 
MAGNÉTICAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO JOSÉ DE PIRANHAS – PB, cuja abertura da sessão ocorreu em 06/09/2022 às 09h00min, 
foi declarada DESERTA, por ausência de participantes/interessados. Diante da ausência de parti-
cipantes, fica designada nova data de abertura para o dia 28/09/2022 às 09h00min. O Edital será 
republicado sem maiores alterações. Edital e informações: 07h às 13h, dias úteis, na Sala da CPL, 
provisoriamente instalada na Secretaria Municipal de Educação deste Município. E-mail: cplsaojo-
sedepiranhas@gmail.com e Site: www.tce.pb.gov.br.

São José de Piranhas-PB, 09 de Setembro de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2022
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 

00022/2022, para o dia 21 de Setembro de 2022 às 10:40 horas; e do início da fase de lances para o 
dia 21 de Setembro de 2022 às 11:00 horas. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - Centro - São 
José do Sabugí - PB. Telefone: (83) 34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Site: 
portaldecompraspublicas.com.br.

São José do Sabugí - PB, 09 de Setembro de 2022
ALIXANDRE ASSIS RAMOS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2022
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 

00021/2022, para o dia 21 de Setembro de 2022 às 07:30 horas; e do início da fase de lances para o 
dia 21 de Setembro de 2022 às 08:01 horas. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - Centro - São 
José do Sabugí - PB. Telefone: (83) 34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Site: 
portaldecompraspublicas.com.br.

São José do Sabugí - PB, 09 de Setembro de 2022
ALIXANDRE ASSIS RAMOS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI
EXTRATO DE ADITIVO

3.° EXTRATO DE PRAZO/VALOR DE TERMO
ADITIVO AO CONTRATO N.° 0086/2019

Origem:Pregão Presencial nº 00035/2019
Objeto LOCAÇÃO DE ESPAÇO POLIESPORTIVO COM PISCINA para realização de atividades 

físicas do Grupo da Terceira Idade e Grupos de Mulheres, de acordo com solicitação da Secretaria 
de Saúde e Assistência Social deste Município.

Prazo: Fica prorrogado até 25/09/2023 o prazo para LOCAÇÃO DE ESPAÇO POLIESPORTI-
VO COM PISCINA para realização de atividades físicas do Grupo da Terceira Idade e Grupos de 
Mulheres, de acordo com solicitação da Secretaria de Saúde e Assistência Social deste Município, 
Conforme Anexo I do Edital, conforme Contrato n.° 00086/2019, referente ao Pregão Presencial n.° 
0035/2019, homologado em 25/09/2019, conforme preceitua o art. 57 e art. 65, I, alínea b, da Lei 
8.666/93, alterações, e este termo aditivo.

Recursos Financeiros: 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 3003 2029 - 000198 
3390.36 38 0085 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física-OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA 
FÍSICA - 000199 3390.39 61 0085 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica-OUTROS SER-
VIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA - 11.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL - 08 244 3003 2035 - MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- 000236 3390.36 38 0001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física-OUTROS SERVIÇOS DE 
PESSOA FÍSICA - 000237 3390.39 61 0001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica-OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA - RECURSOS ORDINÁRIOS.

Contratante: Prefeitura Municipal de São José do Sabugí
Contratada: HILDA DE ARAÚJO BATISTA. 

São José do Sabugí - PB, 09 de Setembro de 2022
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI
EXTRATO DE ADITIVO

1.° EXTRATO DE PRAZO DE TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO n.° 00023/2021

Origem:Pregão Presencial nº 000011/2021
Objeto Aquisição de Peças e Acessórios para a Frota Pesada do Município de São José do 

Sabugí, Mediante Requisição.
Aditivo Prazo: Fica prorrogado até 17/05/2023 o prazo para Aquisição de Peças e Acessórios 

para a Frota Pesada do Município de São José do Sabugí, Mediante Requisição, conforme Con-
trato n.° 00023/2021, referente ao Pregão Presencial n.° 00011/2021, homologado em 17/05/2021, 
conforme preceitua os art. 65, I, alínea b, da Lei 8.666/93 e art. 57, I, alínea b, da Lei 8.666/93, 
alterações, e este termo aditivo.

Contratante: Prefeitura Municipal de São José do Sabugí
Contratada: SERIDO TRATORES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Recursos Financeiros: 02.000 – GABINETE DO PREFEITO – 03.000 – SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – 04.000 – SECRETARIA DE AGRICULTURA – 05.000 – SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – 08.000 – SECRETARIA DE INFRA–ESTRUTURA – 09.000 
– SECRETARIA DA MULHER – 10.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 11.000 – FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSITÊNCIIA SOCIAL – 12.000 – SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO E 
GESTÃO – 3390–30 – MATERIAL DE CONSUMO – RECURSOS PROPRIO.

São José do Sabugí - PB, 03 de Maio de 2022
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI
EXTRATO DE ADITIVO

3.° EXTRATO ADITIVO DE REAJUSTAMENTO
AO CONTRATO N.° 0064/2020

Origem:Concorrência nº 002/2020
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS DE 

AULA – PADRÃO FNDE.
Ao valor do Contrato remanescente n.° 0064/2020, que importa em R$ 2.824.695,90 (Dois Milhão 

Oitocentos e Vinte e Quatro Mil Seiscentos e Noventa e Cinco Reais e Noventa Centavos), fica 
acrescido o valor de R$ 471.193,01 (Quatrocentos e Setenta e Hum Mil Cento e Noventa e Três 
Reais e Hum Centavos), passando o valor final do Contrato para R$ 3.295.888,91 (Três Milhões 
Duzentos e Noventa e Cinco Mil Oitocentos e Oitenta e Oito Reais e Noventa e Hum Centavos), 
equivalente a 16,88%, com base no índice INCC-FGV tudo de acordo com os dados constante da 
nova Planilha Adequada que passa a fazer parte integrante do Contrato n.° 0064/2020, conforme 
preceitua o art. 65, I, alínea b, da Lei 8.666/93, alterações, e este termo aditivo.

Contratante: Prefeitura Municipal de São José do Sabugí
Contratada: M. J. B. PAIXÃO EIRELI.
Recursos Financeiros: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO/FUNDO NACIONAL DE DESENVOL-

VIMENTO DA EDUCAÇÃO/TERMO DE COMPROMISSO N.º 201901233-1/PROCESSO N.º 
23400.003279/2017-22/Código do Planejamento N.º 69549/Número de Identificação da Obra N.º 
3047465/Tipo de Obra/ESCOLA 12 SALAS - PROJETO FNDE/GOVERNO FEDERAL.

São José do Sabugí - PB, 09 de Setembro de 2022
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI
EXTRATO DE ADITIVO

1.° EXTRATO DE PRAZO DE TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO n.° 00068/2021

Origem: Pregão Eletrônico nº 000018/2021
Objeto AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADA AS ATIVI-

DADES DAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS E PROGRAMAS DESTE MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ 
DO SABUGÍ–PB.

Aditivo Prazo: Fica prorrogado até 31/08/2023 o prazo para AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADA AS ATIVIDADES DAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS 
E PROGRAMAS DESTE MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ–PB, conforme Contrato n.° 
00068/2021, referente ao Pregão Eletronico n.° 00018/2021, homologado em 18/08/2021, conforme 
preceitua os art. 65, I, alínea b, da Lei 8.666/93 e art. 57, I, alínea b, da Lei 8.666/93, alterações, 
e este termo aditivo.

Contratada: JOSÉ ALFREDO DE AZEVEDO & CIA LTDA 
São José do Sabugí - PB, 09 de Setembro de 2022

JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO
Prefeito


